



Att.

À Prefeitura Municipal de Acaraú –CE

Comissão Permanente de Licitação.

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 06.06.02/2018 – SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA.

OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO NO ARANAU EM ACARAU – CE .

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 0406,01/2018/, pelo PREÇO GLOBAL de R\$ 287.164,62 (DUZENTOS E OITENTA E SEETE MIL , CENTO E SEXTENTA QUATRO REAIS E SEXTENTA DOIS CENTAVOS), conforme tabela resumo abaixo, com o prazo de execução de até 90 (NOVENTA) dias.

RESUMO DAS OBRAS		
ITEM	OBRAS	VR. TOTAL
01	É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO NO ARANAU EM ACARAU – CE	
PREÇO GLOBAL:		R\$ 287.164,62

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o Sr. FRANCISCO VALTER DA SILVA JUNIOR , portador da carteira de Identidade n° 91002091635 SSP/CE e CPF n° 300.461.903-25, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Declaramos que nosso preço esta incluso todas as despesas de fornecimento de material e mão de obra , como taxas , impostos , encargos sociais , e trabalhistas , benefícios , transporte , e seguros.

Declaração que conhecemos os locais da obra e suas particularidades e tomamos todas os conhecimentos de todas as facilidades e dificuldades para execução dos serviços .

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Acaraú (CE) , 28 de Junho de 2018


VIVAL Const. e Serviços Eireli - ME
Fº Valter da Silva Junior
SÓCIO - ADMINISTRADOR
CPF- 300.461.903 - 25


João Jorge Neto
ENG. CIVIL - CREA: 5308-D
RNP: 060701289 - 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - CE

OBRA : SRRVIÇO PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO DISTRITO

LOCAL: ARANAU - CE

CIDADE :ACARAU - CEARA

TOMADA DE PREÇO 06.06.02/2018- - TP

DATA 29/06/2016

Proposta de Preço					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	UND	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	12,00	R\$ 198,06	R\$ 2.376,72
1.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUX. TOPOGRAFO P/ PAV. INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO , ACOMPANHAMENTO E CDEIFE	M2	4.630,80	R\$ 0,29	R\$ 1.342,93
				R\$ TOTAL	R\$ 3.719,65
2	MOVIMENTO DE TERRA				
	RECONFORMAÇÃO GEOMETRICA DE PLATAFORMA P/ EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIM. EM RODOVIAS VINCINAIS	M2	4.630,80	R\$ 0,06	R\$ 277,85
				R\$ TOTAL	R\$ 277,85
3	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA				
3.1	PAVIMENTAÇÃO PEDRA TOSCA S/ REJ. (AGREGADO ADUIRIDO)	m2	4.090,51	R\$ 26,50	R\$ 108.398,52
3.2	GUIA (MEIO FIO) PRE MOLDADO (11,5CM BASE X 22 CM DE ALTURA) C/ REJUNTAMENTO	M	1.329,60	R\$ 19,50	R\$ 25.927,20
				R\$ TOTAL	R\$ 134.325,72
4	DRENAGEM SUPERFICIAL (SARJETA)				
4.1	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREP. MANUAL	M3	46,82	R\$ 298,00	R\$ 13.952,36
4.2	ESCAVAÇÃO MANUAL EM VALAS AF 03/2016	M3	46,82	R\$ 26,74	R\$ 1.251,97
				R\$ TOTAL	R\$ 15.204,33
5	SINALIZAÇÃO VERTICAL				
5.1	PLACA INDICATIVA /EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVAS EM ACO GALVANIZADO	M2	7,58	R\$ 560,00	R\$ 4.244,80
				R\$ TOTAL	R\$ 4.244,80
6	CALCADA				
6.1	EXECUÇÃO EM PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO PRE MOLDADO IN LOCO , FEITO NA OBRA ACABAMENTO CONVENCIONAL NÃO ARMADO AF 07/2016	m2	858,99	R\$ 78,45	R\$ 67.387,77
6.2	GUIA (MEIO FIO) PRE MOLDADO (11,5CM BASE X 22 CM DE ALTURA) C/ REJUNTAMENTO	M	315,10	R\$ 19,50	R\$ 6.144,45
				R\$ TOTAL	R\$ 73.532,22
TOTAL GERAL					R\$ 231.304,57
VALOR DO BDI					R\$ 55.860,05
287.164,62 (DUZENTOS E OITENAT ESETE MIL, CENTO SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA DOIS CENTAVOS)					R\$ 287.164,62

VIVAL Const. e Serviços Eirele-ME

Fº. Valter da Silva Júnior

SÓCIO - ADMINISTRADOR

CPF: 300.461.903 - 25

João Jorge Neto

ENG. CIVIL - CREA: 5308-D

RNP: 060701289 - 7

RUA CORONEL SALES 302 - ALTOS - BAIRRO CENTRO ACARAU - CE

CNPJ: 27.846.891/0001-57 - TELEFONE : (085) 9.9816-4939

E-MAIL: VIVALCONSTRUCOES@GMAIL.COM



OBRA :PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO
 LOCAL: ARANAU - ACARAU - CE
 CIDADE :ACARAU - CEARA

TOMADA DE PREÇO 06.06.02/2018- - TP

29/06/2018

CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO

ITE	DESCRIMINAÇÃO	PESO	VALOR SEM BDI	VALOR COM BDI	%	30 dias	%	60 dias	%	90 dias
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,91%	3719,65	4617,95	43,00%	1985,72	57,00%	2632,23		
2	MOVIMENTO DE TERRA	0,23%	277,85	344,95	43,00%	148,33	57,00%	196,62		
3	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA	57,48%	134325,72	166765,38	30,00%	50029,61	40,00%	66706,15	30,00%	66706,15
	DRENAGEM SUPERFICIAL	7,14%	15204,33	18876,18	30,00%	5662,85	40,00%	7550,47	30,00%	5662,85
5	SINALIZAÇÃO VERTICAL	2,20%	4244,80	5269,92					100,00%	5269,92
6	CALÇADA	31,03%	73532,22	91290,25	20,00%	18258,05	45,00%	41080,61	35,00%	31951,59
	R\$ GERAL	100,00%	231304,57	287164,62						109590,51
	R\$ COM BDI			287164,62	25,00%	76084,56	25,00%	76084,56	25,00%	76084,56
	R\$ ACUMULADO				20,00%	57432,92	65,00%	186657,00	100,00%	287164,60

VIVAL Const. e Serviços Eirele-ME
 Fls. Valter da Silva Júnior
 SÓCIO - ADMINISTRADOR
 CPF: 300.461.903 - 25

João Jorge Neto
 ENG. CIVIL - CREA: 5308-D
 RNP: 060701289 - 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - CE
 OBRA : PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
 LOCAL : ARANAU - ACARAU - CE
 CIDADE : ACARAU - CEARA
 TOMADA DE PREÇO 06.06.02/2018 - - TP

DATA 29/06/2016

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

Item	Composição/Insumo	Und	Coefficiente	P.unitário	P.total		
74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO					198,06	M2
	MAO DE OBRA						
	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	16,72	16,72		
	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,000	12,87	25,74		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	42,460				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA - ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	4,81	4,81		
	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	4,0000000	6,90	27,60		
	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22* DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000000	120,00	120,00		
	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	11,31	1,24		
	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF 07/2016	M3	0,0100000	194,65	1,95		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	155,600				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	42,46			85,54			198,06
C2894	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)					26,50	M3
	Equipam. (C/HORARIO)						
	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,010	63,02	0,6302		
	T O T A L Equipam.	R\$	0,630				
	MAO DE OBRA						
	CALETIVO	H	0,1500	7,20	1,08		
	SERVENTE	H	0,400	4,88	1,9520		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	3,032				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	AREIA GROSSA	M3	0,150	63,67	9,55		
	PARALELEPIEDO (11X18CM)	UM	32,000	0,33	10,56		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	20,110				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat./Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	3,03		2,73	20,11	0,6300		26,50
94273	(MEIO-FIO) PRÉ MOLDADO					19,50	M
	MAO DE OBRA						
	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,394	16,81	6,62		
	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,394	12,87	5,07		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	11,690				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M3	0,0070000	38,00	0,27		
	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)	M	1,0050000	6,88	6,91		
	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL AF 08/2014	M3	0,0020000	314,64	0,63		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	7,810				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	11,69			7,81			19,50

João Jorge Neto
 ENG. CIVIL - CREA: 5308-D
 RNP: 060701289 - 7

Valter da Silva Júnior
 VIVAL Const. e Serviços Eireli-ME
 Eng. Valter da Silva Júnior
 SÓCIO - ADMINISTRADOR
 CPF: 300.461.903 - 25



VIVAL-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)					
Preço Adotado: 0,2900				Unid: M2	
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0037	AJUDANTE	H	0,004	5,6	0,0224
I2382	NIVELADOR	H	0,002	11,6	0,0232
I2445	TOPOGRAFO	H	0,002	12,4	0,0248
TOTAL MAO DE OBRA					0,0704
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
I0758	NÍVEL (CHP)	H	0,002	12,1862	0,0244
I0775	TEODOLITO (CHP)	H	0,002	13,8995	0,0278
I0700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	0,001	54,0428	0,054
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					0,1062
Total Simples					0,18
Encargo					0,11
BDI					0,00
TOTAL R\$					0,29

41789	RECONFORMAÇÃO/PATROL AGEM DA PLATAFORMA Equipam. (C/HORARIO)					0,06	M3
	MOTO NIVELADORA (CHI)	H	-	38,66	-		
	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0003	183,00	0,05		
	T O T A L Equipam.	R\$	0,0500				
	MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	0,0006	4,88	0,00293		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	0,0029				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	0,003		0,01		0,05	-	0,06

C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL					298,00	M3
	MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	10,000	3,00	30,00		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	30,000				
	MATERIAL/SERVIÇO						
	AREIA MÉDIA	M3	0,778	60,54	47,10		
	BRITA	M3	0,9658	87,80	84,80		
	CIMENTO PORTLAND	KG	220,000	0,50	110,00		
	T O T A L MATERIAL/SERVIÇO	R\$	241,900				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	30,00		26,103	241,90		-	298,00

C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M					26,74	M3
	MAO DE OBRA						
	SERVENTE	H	2,930	4,88	14,30		
	T O T A L MÃO DE OBRA	R\$	14,300				
	Mão de Obra		Total L.S.	Mat/Serv.	Equipam.	BDI	Total Geral
	14,30		12,442			-	26,74

RUA CORONEL SALES 362 - ALTOS - BAIRRO CENTRO ACARAU - CE
CNPJ: 27.846.891/0001-57 - TELEFONE : (085) 9.9816-4939
E-MAIL: VIVALCONSTRUCOES@GMAIL.COM

João Jorge Neto
 ENG CIVIL - CREA: 5308-D
 RNP: 060701289



VIVAL-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



C3307 - PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS SEMI-REFLETIVA EM AÇO					
Preço Adotado: 567,5800				Unid: M2	
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	1,00	4,88	4,88
I0498	CARPINTEIRO	H	0,10	7,20	0,72
TOTAL MAO DE OBRA					5,60
MATERIAIS					
I2526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	4,00	0,03	0,12
I2542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"X1 1/2"	M	4,00	0,07	0,28
I2525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	4,00	0,48	1,92
I0198	PONDALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	6,00	0,08	0,48
I2576	PLACA SEMI REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-	M2	1,00	551,60	551,60
TOTAL MATERIAIS					554,40
SERVIÇOS					
Total Simples					560,00
BDI					0,00
TOTAL GERAL					560,00

EXECUÇÃO PASSEIO PISO CONCRETO PRE MOLDADO IN LOCO					
Preço Adotado: 408,7900				Unid: M2	
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	4,00	4,88	19,52
I2391	PEDREIRO	H	2,00	7,20	14,40
TOTAL MAO DE OBRA					33,92
SERVIÇOS					
C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	m2	1,00	35,63	35,63
TOTAL SERVIÇOS					35,63
Total Simples					69,55
Encargos					8,90
BDI					0,00
TOTAL GERAL					78,45

João Jorge Neto
 ENG CIVIL - CREA 5308-D
 RNP: 060701289 - 7



VIVAL-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME



OBRA : SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO SEM REJUNTAMENTO
 LOCAL : ARANAU - ACARAU - CE
 MUNICÍPIO: ACARAU - CEARÁ
 TP 06.06.02/2018 DATA 29/06/2018

COMPOSIÇÃO DO BDI

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	PERC. (%)
Despesas Indiretas		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,80%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,11%
R	RISCO	0,56%
Total		5,47%
Benefício		
S+G	GARANTIAS/SEGUROS	0,40%
L	LUCRO	7,30%
Total		7,70%
Impostos		
I		0,65%
I.1	PIS	3,00%
I.2	COFINS	3,50%
I.3	ISS	
I.4	CPRB	
Total		7,15%
Fórmula Para Cálculo do B.D.I		
BDI =	$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)}$	$\times 100$
	-1	
	Bonificação e Despesas Indiretas (B.D.I) = 22,41%	

[Handwritten Signature]

VIVAL Const. e Serviços Eirele-ME
 Eng. Valter da Silva Júnior
 SÓCIO - ADMINISTRADOR
 CPF: 300.461.903 - 25

[Handwritten Signature]

João Jorge Neto
 ENG. CIVIL - CREA: 5308-D
 RNP: 060701289 - 7



OBRA : SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO SEM REJUNTAMENTO
 LOCAL : ARANAÚ - ACARAU - CE
 MUNICÍPIO: ACARAU - CEARÁ
 TP 06.06.02/2018 DATA 29/06/2018

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DOS ENCARGOS SOCIAIS - SEINFRA

ITEM	CÓDIGO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
		-	-	20,00	20,00
A1	INSS	1,50	1,50	1,50	1,50
A2	SESI	1,00	1,00	1,00	1,00
A3	SENAI	0,20	0,20	0,20	0,20
A4	INCRA	0,60	0,60	0,60	0,60
A5	SEBRAE	2,50	2,50	2,50	2,50
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	3,00	3,00	3,00	3,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	8,00	8,00	8,00	8,00
A8	FGTS	-	-	-	-
A9	SECONCI	-	-	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	-	17,87	-
B2	FÉRIADOS	3,72	-	3,72	-
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,91	0,69	0,91	0,69
B4	13º SALÁRIO	10,92	8,33	10,92	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08	0,06	0,08	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,65	-	1,65	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12	0,09	0,12	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42	7,96	10,42	7,96
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	46,45	17,71	46,45	17,71
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO IDENTIZADO	6,35	4,85	6,35	4,85
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,15	0,11	0,15	0,11
C3	FÉRIAS IDENTIZADAS	3,56	2,72	3,56	2,72
C4	DEPOSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,84	3,69	4,84	3,69
C5	IDENTIFICAÇÃO ADICIONAL	0,53	0,41	0,53	0,41
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	15,43	11,78	15,43	11,78
GRUPO D					
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,80	2,98	17,09	6,52
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENTIZADO	0,53	0,41	0,56	0,43
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,33	3,39	17,65	6,95
GRUPO E					
E1	TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	-	-	-
E	TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	-	-	-
TOTAL (A+B+C+D+E)		87,01	49,68	116,33	73,24

João Vitor
 VIVAL Const. e Serviços Eireli-ME
 Fº Valtter da Silva Júnior
 SÓCIO - ADMINISTRADOR
 CPF: 300.461.903 - 25

João Jorge Neto
 João Jorge Neto
 ENG. CIVIL - CREA: 5308-D
 RNP: 060701289 - 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - CE
 OBRA : PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO
 LOCAL : ARANAU - ACARAU - CE
 CIDADE : ACARAU - CEARA

TOMADA DE PREÇO 06.06.02/2018 - - TP

29/06/2018

ITEM	CÓDIGO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
		-	-	20,00	20,00
A1	INSS	1,50	1,50	1,50	1,50
A2	SESI	1,00	1,00	1,00	1,00
A3	SENAI	0,20	0,20	0,20	0,20
A4	INCRA	0,60	0,60	0,60	0,60
A5	SEBRAE	2,50	2,50	2,50	2,50
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	3,00	3,00	3,00	3,00
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	8,00	8,00	8,00	8,00
A8	FGTS	-	-	-	-
A9	SECONCI	-	-	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,87	-	17,87	-
B2	FERIADOS	3,71	-	3,71	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,92	0,70	0,92	0,70
B4	13º SALÁRIO	10,97	8,31	10,97	8,31
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,05	0,07	0,05
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73	0,56	0,73	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66	-	1,66	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26	8,55	11,26	8,55
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	47,33	18,29	47,33	18,29
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO IDENTIZADO	7,07	5,37	7,07	5,37
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,17	0,13	0,17	0,13
C3	FÉRIAS IDENTIZADAS	3,17	2,41	3,17	2,41
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	5,01	3,81	5,01	3,81
C5	IDENTIFICAÇÃO ADICIONAL	0,59	0,45	0,59	0,45
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	16,01	12,17	16,01	12,17
GRUPO D					
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,95	3,07	17,42	6,73
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO IDENTIZADO	0,59	0,45	0,63	0,48
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,54	3,52	18,05	7,21
GRUPO E					
E1	TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	-	-	-
E	TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES	-	-	-	-
TOTAL (A+B+C+D+E)		88,68	50,78	118,19	74,47

Valter da Silva Júnior
 VIVAL Const. e Serviços Eireli-ME
 Fº Valter da Silva Júnior
 SÓCIO - ADMINISTRADOR
 CPF: 300.461.903 - 25

João Jorge Neto
 João Jorge Neto
 ENG. CIVIL - CREA: 5308-D
 RNP: 060701289 - 7